[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23 апреля 2024 года
	№
	156
	                             г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 542

В целях уточнения некоторых положений Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» в соответствие с Законом Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год   и на плановый период 2025 и 2026 годов», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 542 «Об утверждении Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» следующее изменение:
приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 23 апреля 2024 года № 156
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2023 года № 542

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа»

	№

п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024-2030
	8 516 623,1
	0,0
	1 028 558,4
	7 488 064,7

	2024
	8 000 926,1
	0,0
	512 861,4
	7 488 064,7

	2025
	144 695,7
	0,0
	144 695,7
	0,0

	2026
	144 695,7
	0,0
	144 695,7
	0,0

	2027
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2028
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2029
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2030
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	1.
	Региональный проект «Государственная поддержка предприятий угольной промышленности»
	2024-2026
	472 196,2
	0,0
	472 196,2
	0,0

	1.1.
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с техническим перевооружением, юридических лиц - предприятий угольной промышленности, занимающихся добычей угля подземным способом
	2024-2026
	158 119,3
	0,0
	158 119,3
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0

	2026
	88 119,3
	0,0
	88 119,3
	0,0

	1.2.
	Субсидии на модернизацию объектов инфраструктуры в рамках реализации инвестиционного проекта
	2024
	314 076,9
	0,0
	314 076,9
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправ-

ления)

	2.
	Региональный проект «Модернизация газового месторождения «Западно-Озерное»
	2024-2025
	149 119,3
	0,0
	149 119,3
	0,0

	2024
	61 000,0
	0,0
	61 000,0
	0,0

	2025
	88 119,3
	0,0
	88 119,3
	0,0

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с разработкой проектно-сметной документации
	2024-2025
	149 119,3
	0,0
	149 119,3
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	61 000,0
	0,0
	61 000,0
	0,0

	2025
	88 119,3
	0,0
	88 119,3
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка энергоснабжающих организаций»
	2024
	7 494 628,1
	0,0
	6 563,4
	7 488 064,7

	3.1.
	Субсидия на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным для реализации инвестиционного проекта «Газификация Анадырской ТЭЦ, в т.ч. ПИР (1 этап)»
	2024
	6 563,4
	0,0
	6 563,4
	0,0
	ДПП ЧАО

	3.2.
	Субсидии гарантирующим поставщикам (энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям) на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц
	2024
	7 488 064,7
	0,0
	0,0
	7 488 064,7
	ДПП ЧАО

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию газовой отрасли»
	2024
	4 000,0
	0,0
	4 000,0
	0,0

	4.1.
	Разработка и актуализация топливно-энергетического баланса Чукотского автономного округа
	2024
	4 000,0
	0,0
	4 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»
	2024-2030
	396 679,5
	0,0
	396 679,5
	0,0

	2024
	57 221,1
	0,0
	57 221,1
	0,0

	2025
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2026
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2027
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2028
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2029
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	2030
	56 576,4
	0,0
	56 576,4
	0,0

	5.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере капитального строительства
	2024-2030
	381 909,5
	0,0
	381 909,5
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	55 111,1
	0,0
	55 111,1
	0,0

	2025
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	2026
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	2027
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	2028
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	2029
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	2030
	54 466,4
	0,0
	54 466,4
	0,0

	5.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа
	2024-2030
	6 370,0
	0,0
	6 370,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2025
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2026
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2027
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2028
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2029
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2030
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	5.3.
	Выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных казённых учреждений Чукотского автономного округа
	2024-2030
	8 400,0
	0,0
	8 400,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2025
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2026
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2027
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2028
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2029
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	2030
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

ДПП ЧАО - Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

ДСиЖКХ ЧАО – Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа»;

ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».»